## **COMUNE DI LONGI**

(Provincia di Messina)



## ORDINANZA N.36 DEL 17 AGOSTO 2023

# UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DE POVIZIA MUNICIPALE (Isp. ¢alvo Calco Salvatore)

VISTA la nota acclarata al protocollo generale di questo Ente in data 09/08/2023, Prot. N. 6516, trasmessa dal Parroco del Comune di Longi, Sac. Giuseppe Prestimonaco, con la quale viene comunicato che il giorno 23 Agosto 2023 si svolgerà la processione in onore del SS. Crocifisso e di S. Leone;

**CONSIDERATO** che per consentire il regolare svolgimento della processione, in onore del SS. Crocifisso e di S. Leone, sia per le numerosi manifestazioni , spettacolo musicale, giochi pirotecnici, esposizione di prodotti dei numerosi ambulanti che arriveranno , si rende necessario, per motivi di **"VIABILITA" E ORDINE PUBBLICO"** il divieto assoluto ad occupare con tavoli , sedie e quant'altro la rotonda del belvedere serro, il serro, zona antistante belvedere serro, via plebiscito dal N. civico 02 al numero civico 08 e sotto il muro del belvedere serro dalle ore 21,00 del 23 Agosto 2023 alle ore 23,30 del 23 Agosto 2023;

VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo C.d.S. e successive modifiche ed integrazioni; VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia,

#### ORDINA

per motivi di "DI VIABILITA' E ORDINE PUBBLICO" il divieto assoluto ad occupare con tavoli, sedie e quant'altro la rotonda del belvedere serro, il serro, zona antistante belvedere serro, via plebiscito dal N. civico 02 al numero civico 08 e sotto il muro del belvedere serro dalle ore 21,00 del 23 Agosto 2023 alle ore 23,30 del 23 Agosto 2023;

Gli Agenti di polizia Municipale sono incaricati di fare rispettare la presente Ordinanza;

Di trasmettere la presente ordinanza, per quanto di competenza, alla locale stazione dei carabinieri. Avverso la presente è ammesso ricorso amministrativo giurisdizionale presso il TAR competente entro 60 gg., ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 gg., e ricorso gerarchico al Prefetto di Messina.

### **DISPONE**

#### Che la presente ordinanza:

- Venga pubblicata all'Albo Pretorio on/line dell'Ente;
- Venga pubblicata sul sito internet del Comune di Longi;
- Venga trasmessa alla locale stazione dei Carabinieri

IL SINDACO
(Geom. Antonino Fabio)